
                    REGIONE ABRUZZO
                       Azienda Sanitaria Locale n. 2 Lanciano-Vasto-Chieti
                            Via dei Vestini s.n.c  - Palazzina N (ex palazzina Se.Bi) - 66100 CHIETI 

                             Cod. Fisc. Part. IVA 02307130696

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 2093/2024

Del 20/12/2024

Oggetto: COSTITUZIONE ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLE 
PERFORMANCE (O.I.V.) DELLA A.S.L. 02 LANCIANO-VASTO-CHIETI.

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio informatico della Asl 2 Abruzzo – Lanciano Vasto 
Chieti per 15 gg. consecutivi a partire dal 20/12/2024 

Allegati: 

Hash:

DEL_1269908.pdf.p7m
82C6693BF0BE729FC26464889E81DF695E04E780CA3DAE12E281ACCFFF8808AB6DC95DA9D22439F469957D1096C74DE4BFF4C3F7802
709686396E223BD36D59B

copia informatica per consultazione



REGIONE ABRUZZO
Azienda Sanitaria Locale n. 2 LANCIANO VASTO CHIETI

Via dei Vestini, snc – 66100 Chieti
C.F. e P. Iva 02307130696

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
___________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Thomas Schael, nominato con delibera della Giunta Regionale D’Abruzzo n. 571 dell’11 settembre 
2023 ai sensi del vigente Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modifiche 
e integrazioni;

ACQUISITI  i  pareri  espressi  ed attestati  in  calce dal  Direttore Amministrativo  Aziendale  e dal 
Direttore Sanitario Aziendale, per quanto di rispettiva competenza,

di  propria  iniziativa  assume  l’atto  che  segue  avente  ad  oggetto  COSTITUZIONE 
ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI  VALUTAZIONE  DELLE  PERFORMANCE  (O.I.V.) 
DELLA  A.S.L.  02  LANCIANO-VASTO-CHIETI.

Parere favorevole
Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO            GIAMPAOLO GRIPPA

Parere favorevole
Il DIRETTORE SANITARIO                       FLAVIA SIMONETTA PIROLA

IL DIRETTORE GENERALE
THOMAS SCHAEL

(atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge)

copia informatica per consultazione



 

    REGIONE ABRUZZO
     Azienda Sanitaria Locale n. 2 LANCIANO VASTO CHIETI
     Via dei Vestini, snc – 66100 Chieti

Oggetto: COSTITUZIONE ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLE 
PERFORMANCE (O.I.V.) DELLA A.S.L. 02 LANCIANO-VASTO-CHIETI.

Il Direttore Generale 
Thomas  Schael,  nominato  con  delibera  della  Giunta  Regionale  d’Abruzzo  n.  571 

dell’11/09/2023 ai sensi  del vigente decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e 
successive modifiche e integrazioni

Premesso:

 che con deliberazione n. 670 del 03.05.2024, e successiva determina dirigenziale n. 450 del  
02.08.2024, è stato indetto avviso pubblico per la nomina dei componenti dell’Organismo 
Indipendente  di  Valutazione della  Performance  (OIV)  della  A.S.L.  02  Lanciano-Vasto-
Chieti, di cui n. 1 con funzione di Presidente e n. 2 con funzione di componenti;

 che il  suddetto avviso  è stato pubblicato su inPA -  Portale  del  Reclutamento -  Dipartimento della  Funzione  
Pubblica,  sul Portale delle Performance - Dipartimento della Funzione Pubblica e sul sito web aziendale,  con 
scadenza 26.08.2024;

 che sono pervenute n. 141 istanze di partecipazione;

Dato  atto  che nel giorno  11.11.2024  si  è  riunita  la  Commissione  di  Valutazione  composta  dal  Direttore 
Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore della U.O.C. Programmazione e Controllo di Gestione, la quale - 
come da  verbale  agli  atti,  rimesso  al  Direttore  Generale  per  il  seguito  di  competenza  –  sulla  scorta  del  giudizio  
valutativo dei curricula ha definito la rosa dei candidati idonei;

Vista la nota prot. n. 125943 del 27.11.2024, a firma del Direttore Amministrativo e del Direttore Generale indirizzata  
alla  UOC Amministrazione e Sviluppo Risorse Umane con la quale sono stati trasmessi  i  curricula dei  candidati 
selezionati per ricoprire l’incarico di che trattasi, e precisamente: Braganti Massimo e Campanile Lucia Grazia,  quali 
componenti e Calabretta Salvatore, quale Presidente;

Ritenuto per l’effetto di nominare componenti dell'Organismo Indipendente di Valutazione delle Performance (O.I.V.) 
della  ASL 02 Lanciano-Vasto-Chieti  i  seguenti  candidati,  tutti  iscritti  nell’Elenco  Nazionale  dei  componenti  degli  
Organismi Indipendenti di Valutazione della Performance nella fascia professionale 3, e precisamente: 

 Presidente: Calabretta Salvatore

 Componenti: Campanile Lucia Grazia e Braganti Massimo

DELIBERA
per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi integralmente riportati 

e trascritti nel presente dispositivo

copia informatica per consultazione



prendere atto  del verbale in data 11 novembre 2024 dal quale si evince la rosa dei candidati  idonei sulla scorta 
valutativa dei curricula effettuata dalla Commissione di Valutazione;

nominare componenti dell'Organismo Indipendente di Valutazione delle Performance (O.I.V.) della ASL 02 Lanciano-
Vasto-Chieti i seguenti candidati, tutti iscritti nell’Elenco Nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di  
Valutazione della Performance nella fascia professionale 3, e precisamente: 

 Presidente: Calabretta Salvatore

 Componenti: Campanile Lucia Grazia e Braganti Massimo

dare atto  che l'incarico del  nuovo Organismo Indipendente di  Valutazione delle Performance (O.I.V.)  avrà durata 
triennale a decorrere dalla data indicata nei contratti libero-professionali;

dare atto altresì che dalla data di adozione del presente atto cesseranno le funzioni e l’operatività 
dell’ O.I.V. nell’attuale composizione, in regime di prorogatio; 

precisare che la spesa annuale pari complessivamente a  26.000.000 grava sul bilancio 2025 in quanto ricompresa negli 
strumenti di programmazione 2025-2025 di cui alla deliberazione del Direttore generale n.1508 del 30/09/2024;

La presente proposta di deliberazione consta di n. 3 pagine e di n. //// allegati.

copia informatica per consultazione



Scheda contabile
A 

cu
ra

 d
el

la
 U

.O
. p

ro
po

ne
nt

e

La programmazione approvata con Deliberazione
n. ____1508/2025_______ risulta capiente rispetto al 

costo/investimento di cui al presente atto
Sì No

Costo/
Investimento 
disposto col 

presente atto (Iva 
inclusa)  

Aliquota IVA Conto di COGE 
di imputazione

Conto di COGE 
di previsione

Conto COGE 
fonte di 

finanziamento

Descrizione 
fonte di 

finanziamento

Codice fonte  di 
finanziamento / 
chiave contabile

Importo non 
previsto e/o 
eccedente la 

programmazione 
approvata 

Conte COGE 
fonte di 

finanziamento 

Descrizione 
fonte di 

finanziamento

Codice fonte 
di 

finanziamento 
/ chiave 

contabile

26.000 /////////////// 070202020602 0301010101 Contributi in 
conto esercizio 
2025

Sezione investimenti
Investimento previsto nel Piano degli investimenti dell’esercizio Investimento NON previsto nel Piano degli investimenti 

dell’esercizio Note

Riferimento codice e pagina Piano 
Investimenti Importo P.I. Importo effettivo

Indicare codice 
investimento del 

Piano 
Investimenti  che 
verrà sostituito

Importo investimento 
che non verrà 

effettuato previsto nel 
Piano

Importo effettivo 
dell’investimento di 
cui al presente atto

Autorizzazione di spesa sulla quale verranno contabilizzati gli ordini derivanti dal presente atto   n. ________________    del_______________

Si attesta che costo derivante dal presente atto TROVA /capienza all’interno del budget assegnato 
sul C.E. del bilancio  ___2025________ (indicare l’anno) come da tabella precedente

Data 20 dicembre 2024
Il Direttore dell’U.O. proponente
(firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente)

copia informatica per consultazione



                    REGIONE ABRUZZO
                       Azienda Sanitaria Locale n. 2 Lanciano-Vasto-Chieti

                                   Via dei Vestini s.n.c  - Palazzina N (ex palazzina Se.Bi) - 66100 CHIETI 
                          Cod. Fisc. Part. IVA 02307130696

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE
UOC Programmazione e Controllo di Gestione

Sulla proposta n. 2990/2024 ad oggetto: COSTITUZIONE ORGANISMO INDIPENDENTE 

DI  VALUTAZIONE  DELLE  PERFORMANCE  (O.I.V.)  DELLA  A.S.L.  02  LANCIANO-

VASTO-CHIETI, si attesta la corretta imputazione contabile dei costi / ricavi derivanti dal  

presente atto e la coerenza di quanto dichiarato dall’unità operativa proponente rispetto ai 

documenti di programmazione approvati. 

Chieti li, 20/12/2024 

Il Direttore

(GIOVANNI GORGONI)
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente

copia informatica per consultazione


